
                               P R O T O K Ó Ł   N r   X L I I  I  /  1 0 

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 30 września 2010r.  w sali 
posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie  obrad godz.  10:55.
Przewodniczył:  mgr  Sławomir  Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  15 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  nr 1).
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy Grunwald 
2.Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
3. Sołtysi  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności w załączeniu – zał.  nr 2)

Podjęto uchwały od nr 186 do nr 193.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski  dokonał 
           otwarcia  XLIII-ciej  sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie  powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek XLIII-ciej  sesj i  Rady Gminy został  przyjęty jednogłośnie w/g 
           następującego wyszczególnienia:

           1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie  Wójta  z działalności  między sesjami.
               a)  informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie  z wykonania budżetu za I  półrocze 2010 roku. 
           6.  Podjęcie  uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie  Związku Gmin
               -  w sprawie zakresu i  formy informacji  o przebiegu wykonania budżetu 
                 Gminy Grunwald,  informacji  o kształtowaniu się  wieloletniej  progno-
                 zy finansowej oraz informacji  o przebiegu wykonania planu finanso-
                 wego samodzielnego publicznego zakładu opieki  zdrowotnej  i  samo-
                 rządowej instytucj i  kultury za I  półrocze danego roku
               -  w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i  szcze-
                 gółowości  materiałów informacyjnych  towarzyszących  projektowi bu-
                 dżetu
               -  w sprawie zatwierdzenia  projektu pt. :  „Dobry start  do przyszłości”,  w
                 ramach Priorytetu  IX  Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regio-
                 nach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych  i  zapewnienie
                 wysokiej  jakości  usług edukacyjnych świadczonych w systemie  oś-
                 wiaty,  Poddziałanie  9.1.2 „Wyrównywanie  szans edukacyjnych  ucz-
                 niów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie
                 różnic w jakości usług edukacyjnych”
               -  w sprawie zatwierdzenia  projektu pt. :  „Rozwiń skrzydła pod Grunwa-
                 ldem!”,  w ramach Priorytetu  IX Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  
                 w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie  szans edukacyjnych  i  za-
                 pewnienie wysokiej  jakości  usług świadczonych  w systemie  oświaty,  
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                 Poddziałania  9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z
                 grup o utrudnionym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie  różnic w
                 jakości  usług edukacyjnych”
               -  w sprawie zabezpieczenia  środków finansowych w budżecie  Gminy 
                 Grunwald na realizację  projektu pn.  „Dobry start  do przyszłości”  w 
                 ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki.  Priorytet  IX: Rozwój
                 wykształcenia i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywa-
                 nie szans edukacyjnych  i  zapewnienie wysokiej  jakości  usług eduka-
                 cyjnych  świadczonych w systemie  oświaty,  Poddziałania  9.1.2 „Wy-  
                 równywanie  szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostę-
                 pie do edukacj i  oraz zmniejszanie  różnic w jakości  usług edukacyj-
                 nych” 
               -  w sprawie zabezpieczenia  środków finansowych w budżecie  Gminy
                 Grunwald na realizację  projektu pn.  „Rozwiń skrzydła pod Grunwal-
                 dem!”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki.  Priorytet
                 IX:  Rozwój wykształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1
                 Wyrównywanie szans edukacyjnych i  zapewnienie wysokiej  jakości
                 usług edukacyjnych świadczonych w systemie  oświaty,  Poddziałania
                 9.1.2 ”Wyrównywanie szans edukacyjnych  uczniów z grup o utrudnio-
                 nym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług
                 edukacyjnych”
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok 

  7.  Wolne wnioski  i  zapytania.
           8.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych,  że zapoznał  się z
           treścią  XLII-go protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy l i-
           ście obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się  z
           jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z XLII
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XLII-giej  sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  – zostały wybudowane sieci  wodno-kanalizacyjne i  przepom-
           pownie.  Pozostały do uporządkowania podłączenia  do sieci elektrycznej .
           Budowany jest  „Orlik” w Gierzwałdzie.  Prace trwają dzień i  noc.  Do koń-
           ca października obiekt  ma być  oddany do użytku.  Dokończono asfaltowa-
           nie części  drogi  w Dylewie.  W Kitnowie przygotowywany jest  teren pod
           boisko wiejskie.  Trwa adaptacja  byłej  kotłowni Spółdzielni  „Nasz Dom”
           na świetl icę wiejską.  Ma 122 m2.  Jest  jedną z największych w gminie z 
           zapleczem kuchennym i szambem.
           W Grunwaldzie  prowadzimy remont  kotłowni z przygotowaniem,  części  
           pomieszczeń na świetl icę wiejską.  Świetlica będzie przy kotłowni,  bo
           zawsze jest  problem z ogrzewaniem.
           Odbywają się zebrania  w szkołach na temat  Programów ze środków unij-
           nych.  Jest  odrębny program dla gimnazjum na kwotę 820 tys.  zł  i  dla szół
           podstawowych na kwotę 930 tys .  zł .  Są to pieniądze,  które zostaną wyda-
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           ne na działalność pozalekcyjną  w szkołach.
           Na 126 złożonych wniosków o środki unijne,  26 wniosków zostało roz-
           patrzonych pozytywnie,  w tym 2 z naszej  gminy.
           Został  wykonany projekt  ujęcia  wodnego w miejscowości  Pacółtówko
           Agencja przeznaczyła  na tę inwestycję  300 tys.  złotych,  my musimy doło-
           żyć  20%, ale  cały koszt inwestycj i  wynosi  480 tys .  złotych.
           Została  podpisana umowa na podłączenie  do centralnego ogrzewania w
           Gierzwałdzie  dwóch budynków; budynku lecznicy i  byłej  agronomówki.
           Został  wykonany projekt  na podłączenie  do c.o.  budynku za kościołem,
           ale  zostanie  podłączony w przyszłym roku.
           16 października  na Polach Grunwaldzkich odbędzie się  impreza „Rybka 
           na tarczy”-  projekt na konsumpcję ryby.  Ma to się odbyć przy nowym am-
           f i teatrze.
           Jeżeli  chodzi  o przetargi  to zostało sprzedane mieszkanie  w Dylewie  na
           rzecz najemcy,  dla  Pana Stanisława Pańczochy.
           Został  ogłoszony II  przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej  
           działki  w obrębie Gierzwałd o powierzchni  1,56 ha,  III  przetarg na dwie
           działki  niezabudowane w obrębie Grunwald,  IV przetarg na sprzedaż
           działki  o powierzchni  1.11 ha w obrębie Mielno.
           
Ad pkt  5.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-345/
           10 Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie  z
           dnia 30 sierpnia 2010 roku w sprawie wydania  opinii  o przedłożonej  przez
           Wójta  Gminy Grunwald informacji  o przebiegu wykonania  budżetu za I
           półrocze 2010 roku.
           Wydano pozytywną  opinię.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3)
           Pan Wójt  – budżet  realizowany jest  zgodnie z  planem lub wprowadzane są
           zmiany uchwałami rady.
           Dochody za I  półrocze są wyższe,  bo otrzymujemy 13 części  subwencji  
           oświatowej .  W I półroczu wpływa o 1 część więcej .
           Sprawozdanie  jest  przedstawiane nie  do przyjęcia  przez głosowanie tylko
           informacyjnie.
           Uwag nie  zgłoszono.
           (Sprawozdanie  w załączeniu – zał.  nr 4).
 
Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował  radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były tematem dyskusj i  na posiedzeniach Komisj i .
           
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie wpro-
           wadzenia zmian w Statucie  Związku Gmin.
           Pan Wójt  – Związek Gmin działał  dwuetapowo. Działalność Związku kon-
           troluje RIO i  w wyniku zgłoszonych uwag jest  porządkowany statut.
           Radny Edmund Żmijewski  – i le  jest  tam zatrudnionych  osób?
           Pan Wójt  – około 80 pracowników.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/186/10 w
           sprawie wprowadzenia  zmian w Statucie  Związku Gmin.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).
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           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zakresu
           i  formy informacji  o przebiegu wykonania  budżetu Gminy Grunwald,  in-
           formacji  o kształtowaniu  się wieloletniej  prognozy finansowej oraz infor-
           macj i  o przebiegu wykonania  planu finansowego samodzielnego publicz-
           nego zakładu opieki  zdrowotnej  i  samorządowej  instytucj i  kultury za I  
           półrocze danego roku.
           Pani Skarbnik – od 01 stycznia  zmieniła  się ustawa o finansach publicz-
           nych.  Musimy dostosować przepisy wewnętrzne do ustawy.
           Sprawozdania  będą nadal  przedkładane tak jak były;  w formie  opisowej
           i  tabelarycznej .   
           Radni uwag nie  zgłosil i .  
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-  
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/187/10 w
           sprawie zakresu i  formy informacji  o przebiegu wykonania budżetu Gmi-
           ny Grunwald,  informacji  o kształtowaniu  się wieloletniej  prognozy finan-
           sowej  oraz informacji  o przebiegu wykonania  planu finansowego samo-
           dzielnego publicznego zakładu opieki  zdrowotnej  i  samorządowej  instytu-
           cj i  kultury za I  półrocze danego roku.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie proce-
           dury uchwalania budżetu gminy oraz rodzaju i  szczegółowości  materiałów 
           informacyjnych  towarzyszących  projektowi budżetu.
           Pani Skarbnik – w związku z nową ustawą o finansach publicznych,  uch-
           wała ta  dotyczy procedury uchwalania  budżetu i  projektu budżetu.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/188/2010 w
           sprawie procedury uchwalania  budżetu gminy oraz rodzaju i  szczegółowo-
           ści  materiałów informacyjnych  towarzyszących  projektowi budżetu.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zatwie-
            rdzenia projektu pt. :  „Dobry start  do przyszłości”,  w ramach Priorytetu  
            IX rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wy-
            równywanie  szans edukacyjnych i  zapewnienie wysokiej  jakości usług 
            edukacyjnych świadczonych w systemie  oświaty,  Poddziałania  9.1.2 
            „Wyrównywanie  szans edukacyjnych  uczniów z grup o utrudnionym dos-
            tępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyj-
            nych”.
            Radni uwag nie  zgłosil i .
            Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
            ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/189/10 w
            sprawie zatwierdzenia projektu pt. :  „Dobry start  do przyszłości”,  w ra-
            mach Priorytetu  IX Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regionach,
            Działanie  9.1 Wyrównywanie  szans edukacyjnych i  zapewnienie  wysokiej
            jakości  usług edukacyjnych  świadczonych  w systemie  oświaty,  Poddzia-
            łania  9.1. ,2 „Wyrównywanie  szans edukacyjnych  uczniów z grup o utru-
            dnionym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie różnic w jakości  usług
            edukacyjnych”.
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           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).
         
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zatwier-
           dzenia projektu pt. :  „Rozwiń skrzydła pod Grunwaldem!”,  w ramach Prio- 
           rytetu  IX Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1
           Wyrównywanie szans edukacyjnych i  zapewnienie wysokiej  jakości usług 
           edukacyjnych świadczonych w systemie  oświaty,  Poddziałania  9.1.2 „Wy-
           równywanie  szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie
           do edukacj i  oraz zmniejszanie  różnic w jakości usług edukacyjnych”.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/190/10 w
           sprawie zatwierdzenia projektu pt. :  „Rozwiń skrzydła  pod Grunwaldem!”,
           w ramach Priorytetu  IX Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w regionach,
           Działanie  9.1 Wyrównywanie  szans edukacyjnych i  zapewnienie  wysokiej  
           jakości  usług edukacyjnych  świadczonych  w systemie  oświaty,  Poddziała-
           nia 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnio-
           nym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie różnic w jakości usług eduka-
           cyjnych”.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).
           
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zabez-
           pieczenia  środków finansowych w budżecie  Gminy Grunwald na realizację
           projektu pn.  „Dobry start  do przyszłości”  w ramach Priogramu Operacyj-
           nego Kapitał  Ludzki.  Priorytet  IX: Rozwój wykształcenia  i  kompetencj i  w
           regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie  szans edukacyjnych i  zapewnie-
           nie wysokiej  jakości usług edukacyjnych  świadczonych w systemie  oświa-
           ty,  Poddziałania  9.1.2 „Wyrównywanie  szans edukacyjnych  uczniów z 
           grup o utrudnionym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie  różnic w ja-
           kości  usług edukacyjnych”.
           Pan Wójt  – gmina  jest  głównym wnioskodawcą.  Gmina zabezpiecza  swoim 
           budżetem realizację  projektu.  Na drobne pomoce przeznaczamy z budżetu
           gminy,  ale  środki będą spływać w ratach.  Umowy zostały tak podpisane,
           że na płatność mogą czekać i  kwartał .
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/191/10 w
           sprawie zabezpieczenia  środków finansowych w budżecie  Gminy Grun-
           wald na realizację  projektu pn.  „Dobry start  do przyszłości”  w ramach 
           Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki.  Priorytet  IX: Rozwój wykształce-
           nia i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie  szans eduka-
           cyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług edukacyjnych  świadczonych
           w systemie  oświaty,  Poddziałania  9.1.2 „Wyrównywanie  szans edukacyj-
           nych uczniów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejsza-
           nie różnic w jakości  usług edukacyjnych”.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zabez-
           pieczenia  środków finansowych w budżecie  Gminy Grunwald na realizację
           projektu pn.  „Rozwiń skrzydła  pod Grunwaldem!” w ramach Programu 
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           Operacyjnego Kapitał  Ludzki.  Priorytet  IX: Rozwój wykształcenia  i  kom-
           petencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych
           i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług edukacyjnych świadczonych w sys-
           temie oświaty,  Poddziałania  9.1.2 „Wyrównywanie  szans edukacyjnych 
           uczniów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacj i  oraz zmniejszanie  
           różnic w jakości usług edukacyjnych”.
           Radni uwag nie  zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
           ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/192/10 w
           sprawie zabezpieczenia  środków finansowych w budżecie  Gminy Grun-
           wald na realizację  projektu pn.  „Rozwiń skrzydła  pod Grunwaldem!” w
           ramach Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki.  Priorytet  IX: Rozwój wy-
           kształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie  
           szans edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług edukacyjnych
           świadczonych w systemie  oświaty,  Poddziałania  9.1.2 „Wyrównywanie
           szans edukacyjnych  uczniów z grup o utrudnionym dostępie  do edukacj i
           oraz zmniejszanie  różnic w jakości  usług edukacyjnych”.
           (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).

            Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
            budżetu Gminy Grunwald na 2010r.
            Pani Skarbnik – dochody zmniejszamy o 2.708 tys.  złotych,  a wydatki  
            zwiększamy o 204.520 złotych.  Zmianie  ulegają załączniki  Nr 4 i  7 do
            budżetu na 2010 rok.
            Radni uwag nie  zgłosil i .
            Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za,  przeciwnych  nie by-
            ło,  wstrzymujących się  nie było  – podjęła  uchwałę Nr XLIII/193/2010 w
            sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2010 rok.
            (Uchwała w załączeniu – zał.  nr 12).
  
Ad pkt  6.  Przewodniczący Rady Gminy odczytał  pismo Warmińsko-Mazurskiej  
            Izby Rolniczej  w Olsztynie  odnośnie prowadzonej  zbiórki  pasz na po-
            trzeby rolników poszkodowanych przez powódź w 2010 roku.
            (pismo w załączeniu  – zał.  nr 13).
            Radny Krzysztof  Fabisiak w imieniu radnych i  mieszkańców gminy po-
            dziękował Sołtysowi  i  mieszkańcom wsi  Rychnowo za profesjonalne 
            przygotowanie  gminnych  dożynek.
            Radny Wojciech Kała – chodzi  o Dom Grunwaldzki,  w sprawozdaniu
            wpisane są ceny mieszkań,  ceny są różne.
            Pan Wójt  poinformował,  że jeżeli  ktoś dłużej  mieszka,  to korzysta  z ulgi
            zgodnie z uchwałą Rady Gminy.
            Radny Wojciech Kała – na Komisj i  Pan Wójt powiedział ,  że  mieszkanie
            Pani Siennickiej  zostało zwiększone o 1 metr,  a  później  wyszło,  że o
            11 metrów. To 3 ostatnie  osoby korzystały z  ulgi?
            Pan Wójt  – jeżeli  ma Pan jakieś uwagi,  to proszę zwrócić się  na piśmie.
            Jeżeli  chodzi  o przyłącza wodociągowe to sprawa dotyczy zaszłości  z
            2002 i  2004 roku, bo wtedy były  wykonane te inwestycje.
            Sołtys  Ryszard Gorzki – należy zrobić remont drogi na Zapiece.
            Pan Wójt  – jeszcze na jesieni  trzeba będzie  uruchomić  równiarkę.  
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Ad pkt  7.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XLIII-cią  sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                       mgr  Sławomir  Matuszewski 


